
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI
 
 

PORTARIA Nº 118 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 21 de junho de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,
 
RESOLVE
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para cons�tuir a Equipe de
Planejamento da Contratação para eventual contratação de Empresa Especializada para a
prestação de serviços de cuidador e de profissional para acompanhamento pedagógico com
dedicação de mão de obra exclusiva para atender as necessidades do IFC:

I. Requisitante: Vânia Meneghini da Rocha, 1756149, Pedagoga;
II. Integrante Requisitante: Judith Mara de Souza Almeida, 2389146, Docente;

III. Integrante Requisitante: Cris�ane Vanessa Tagliari Corrêa, 1351550, Diretora de
Ensino, Pesquisa e Extensão;

IV. Integrante Técnico: Vanessa Alessandra de Souza Miranda, 2425051, Técnica de
Segurança do Trabalho;

V. Integrante Administra�vo: Karine Nickel Bortoli, 2084187, Diretora de Administração e
Planejamento;

VI. Integrante Administra�vo: Eleutério Jubanski, 1456541, Coordenador de Contratos.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 23/06/2021 21:00 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1836822 
 

Processo Associado: 23349.002533/2021-23

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 118, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/06/2021 e o código de verificação: fad2d14f92

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

